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dring, der nu foretages, er imidlertid saa væsentlig og dybt- 
gaaende, at der nu sikkert kan blive Arbejdsro. Om end 
fremtidige Rigsdage ikke kan bindes, ønsker Flertallet dog 
at udtale som sin Opfattelse, at Tobaksbeskatningen nu bør 
staa urørt i en Aarrække. Finansministeren har under sine 
Forhandlinger med Udvalget udtalt sig i samme Retning. 

Hvad den finansielle Virkning af de foreslaaede Lov- 
ændringer angaar, vil Tobaksbeskatningen ifølge Beregning 
forhøjes med 6,2 Mill. Kr. 

. Det fordeler sig, som nedenstaaende Oversigt udviser: 
Efter den nu- Efter den For- 
gældende Lov ændrede lov højelse 

Mill. Kr. Mill. Kr. MiU. Kr. 
Cigaretter 10,3 19,9 9,6 
Cigarillos 2,0 2,1 0,1 
Røgtobak 2,1 3,0 0,9 
Cigarer 7,4 3,0 7  4,4 

I alt .. 21,8 28,0 6,2« 

I Betænkningen gennemgik Flertallet dernæst Indholdet 
af Ændringsforslaget, hvorom henvises til Lovens ovenfor 
gengivne Indhold. 

Det socialdemokratiske Mindretal udtalte, at det »lægger 
saa megen Vægt paa det stillede Ændringsforslag om Ned- 
sættelse af Cigarafgiften fra henholdsvis 25 til 10 pCt. af Vær- 
dien og fra 30 til 20 pCt., hvad der anslaas til en samlet Ned- 
sættelse paa 4,4 Mill. Kr. (nemlig fra de nuværende 7,4 Mill. 
Kr. til 3 Mill. Kr.), og hvorved Beskæftigelsesgraden i denne 
Industri formentlig vil stige væsentligt, og anser det f or at være 
saa betydningsfuldt, at man har kunnet gaa med til den fore- 
slaaede Forhøjelse af Cigaretaf giften og en mindre Forhøjelse 
af den finere Røgtobak. Hvad Cigarillos angaar, hvor ogsaa Be- 
skæftigelsesmomentet spiller en ikke helt ringe Rolle, er det 
lykkedes at undgaa den oprindeligt foreslaaede Forhøjelse 
fra 20 og- 25 pCt. af Værdien til henholdsvis 25 og 331/, pCt. 

., , 홢 hvad der vilde give en Merbeskatning paa 500 000 Kr. 홢 
og at bevare den nuværende Afgift, idet kun den Mindste- 
værdi, hvoraf der svares Skat, for den laveste Skatteklasse 
ændres fra 36 til 50 Kr.«. 

Mindretallet nævnte derefter den ovenfor gengivne 
Forudsætning, at Tobaksbeskatningen med de nu forelig- 
gende Ændringer skal forblive urørt i en Aarrække, og lige- 
ledes den Forudsætning, at den Forhøjelse i den samlede 
Tobaksbeskatning, der hermed gennemføres, fuldt ud skal 
anvendes til Nedsættelse af anden indirekte Beskatning, 
nemlig af Stempel- og Retsafgifter m. m., og at hvis For- 


